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1.1

Shkrim akademik dhe 
ligjor 3

E drejte romake 4

E drejte publike 4
Historia e shtetit 
shqiptar 4

E drejte kushtetuese 6
E drejte civile e 
pergjithshme 1 6

Shkrim akademik dhe 
ligjor 4

Mikroekonomi I 6
E drejte adminstrative 4
E drejte pune 4
E drejte penale Pj e 
pergjithshme 6

E drejte familjare 6
E drejte penale e 
posacme 6

Procedure Penale 6
Procedure Civile 6
E drejte detyrimesh 6
E drejte tregtare 4
E drejte europiane  (Z)
E drejte financiare (Z)
 E drejte prone 4

4

Aplikime kompjuteri 4
Praktike profesionale I 4

Praktike profesionale II 6

E DETYRIME 
PËRMBYLLËSE 

Provim Diplome 4 4 3% 3-5%

120 100%

A

LËNDË BAZË 
përgatitje 
metodologjike dhe 
kulturë e 
përgjithshme 

18 15% 10-15%
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ASISTENT LIGJOR

C

LËNDË 
NDËRDISIPLIN
ORE 
/INTEGURESE    
 nëndisiplina, 
profile,       grup-
lëndë me zgjedhje

4

16 13%

B

LËNDË 
KARAKTERIZU
ESE përgatitje 
për disiplinën që 
karakterizon 
programin, 
lëndët praktike

64 53% 45-55%

D

LËNDË 
PLOTËSUESE  
gjuhë të huaja, 
njohuri 
informatike,    
praktika 
profesionale

Anglisht 4

18 10-15%

TOTALI
* Lëndët me Zgjedhje  (ndër disiplinat e ofruara nga institucioni, zgjidhen 

vetëm një)

5-15%E drejte tatimore dhe 
sigurime shoqerore
Metoda alternative te 
zgjidhjes se konfliktit 4

15%


